
1

Zápis

z 8. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý 
dne 25. února 2014 v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)
Omluveni: Jiří Vávra – 1. náměstek primátora 
Ověřovatelé Mgr. Lukáš Manhart – radní hl. m. Prahy

Ing. Jan Vašíček – radní hl. m. Prahy
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová

8. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12. 01 primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.

1. Organizační záležitosti
(12.02 – 12.04)

Schválení zápisu ze 7. jednání Rady HMP ze dne 18. 2. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 7 radních, zdržel se 1 radní, 2 radní byli nepřítomni – náměstek 
primátora Nouza, 1. náměstek primátora Vávra)

Schválení zápisu z 1. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 21. 2. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 7 radních, zdržel se 1 radní, 2 radní byli nepřítomni – náměstek 
primátora Nouza, 1. náměstek primátora Vávra)

Materiály dodatečně zařazené k projednávání

k návrhu na změnu organizační struktury Magistrátu hlavního města Prahy                           
a k úkolům odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti

 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12524 (zařazeno jako bod č. 24)

Materiály přeřazené z projednávání do ORR

k výběru nejvhodnější nabídky a k realizaci objednávky veřejné zakázky malého 
rozsahu - "Dárkové poukazy pro dětské medailisty z Her VI. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2014"

 radní Manhart
 TISK č. 12554 (zařazeno jako bod č. 35 ORR)



2

Materiály stažené z projednávání

k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku na "Základní a rozšířenou podporu informačního systému Gordic WIN na 
období 24 měsíců formou jednacího řízení bez uveřejnění"

 1. náměstek primátora Vávra v zast. radní Vorlíčková
 TISK č. 12618

k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku na "Základní a rozšířenou podporu informačního systému GINIS Ekonomika 
na období 12 měsíců formou jednacího řízení bez uveřejnění"

 radní Vašíček
 TISK č. 12564

Schválení programu 8. jednání Rady HMP 
Program 8. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.

(pro hlasovalo 8 radních, 2 radní byli nepřítomni – náměstek primátora Nouza, 
1. náměstek primátora Vávra)

2. primátor hl. m. Prahy

k záměru odboru BKR MHMP na realizaci veřejné zakázky „Koncepce rozvoje a zajištění 
provozu Informačního systému krizového řízení hl. m. Prahy na období osmi let“

TISK č. 12169 Doba projednávání: 12.05 – 12.06

PŘIZVANÍ: Ing. Juránek – ředitel BKR MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 299

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel - primátor 
hl. m. Prahy, který aktualizoval datum kontrolních termínů uvedených v návrhu 
usnesení.

Navržené usnesení bylo schváleno.



3

3. primátor hl. m. Prahy

k návrhu na použití prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace Institut 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy v kap. 01

TISK č. 12511 Doba projednávání: 12.07 – 12.08
PŘIZVANÍ: T. Ctibor – pověřený ředitel IPR HMP, 

Ing. Zenkerová – IPR MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 300

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - primátor hl. 
m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

4. 1. náměstek primátora Vávra v zastoupení radní Vašíček

k revokaci usnesení Rady HMP č. 244 ze dne 18. 2. 2014 k založení obchodní 
společnosti Operátor OPENCARD, a.s.

TISK č. 12653 Doba projednávání: 12.09 –12.10

PŘIZVANÍ: Ing. Geuss, Ph.D. – ředitel OPA MHMP
Mgr. Křeček – AK Havel, Kuchař, Ryšavá 

a partneři,
Bc. Rybáková, DAIN, s.r.o.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 301

Předložený materiál uvedl v zastoupení 1. náměstka primátora Vávry  - radní 
Vašíček. Revokací výše uvedeného usnesení byla doplněna jména navrhovaných členů 
představenstva a dozorčí rady.

Navržené usnesení bylo schváleno.



4

5. náměstek primátora Novotný

k návrhu na přijetí Partnerství hl. města Prahy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2014

TISK č. 12267 Doba projednávání: 12.11 – 12.12

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 302

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Novotný.
Navržené usnesení bylo schváleno.

6. náměstek primátora Novotný

k návrhu na použití prostředků z peněžních fondů příspěvkových organizací 
v působnosti OZV MHMP a k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 v r. 2014

TISK č. 12298 Doba projednávání: 12.13 – 12.14

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 303

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - náměstek 
primátora Novotný.

Navržené usnesení bylo schváleno.



5

7. náměstek primátora Novotný

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitol 1016 a 0662 - OZV MHMP a použití prostředků 
z peněžních fondů příspěvkové organizace Hvězdárna a planetárium hlavního města 
Prahy v r. 2014

TISK č. 12332 Doba projednávání: 12.15 – 12.16
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 304

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - náměstek 
primátora Novotný.

Navržené usnesení bylo schváleno.

8. náměstek primátora Nouza

k návrhu na zajištění přípravy investičních akcí, navazujících na tunelový komplex 
Blanka

TISK č. 11668 Doba projednávání: 12.17 – 12.21
PŘIZVANÍ: Ing. Pivec – pověř. ředitel TSK HMP

Ing. Beránek – OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 305

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel  - náměstek primátora Nouza. Dotaz k projednávanému materiálu,
ve věci řešení komunikační infrastruktury ve východní části hlavního města Prahy, 
vznesl R. Petrus – předseda výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



6

9. náměstek primátora Nouza

k návrhu na vstup hl. m. Prahy do zájmového sdružení právnických osob Asociace měst 
pro cyklisty

TISK č. 11747 Doba projednávání: 12.22 – 12.24
PŘIZVANÍ: Ing. Mandová – ředitelka RFD MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 2

1. náměstek primátora Vávra, 
radní Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 306

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza, který 
Radu HMP požádal o zařazení tohoto materiálu do návrhu programu jednání 
Zastupitelstva HMP dne 27.2.2014.

Navržené usnesení bylo schváleno.

10. náměstek primátora Nouza

přihlášení hl. m. Prahy jako člena České parkovací asociace z.s.p.o.

TISK č. 12255 Doba projednávání: 12.25 – 12.26
PŘIZVANÍ: Ing. Mandová – ředitelka RFD MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 307

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza, jež 
Radu HMP seznámil se zahájením činnosti této profesní asociace.

Navržené usnesení bylo schváleno.



7

11. náměstek primátora Nouza

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2014 v kap. 01 -
rozvoj obce

TISK č. 12236 Doba projednávání: 12.27 – 12.28
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 308

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.

12. radní Štvánová

k návrhu jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Střední 
odborné učiliště obchodní, Praha 2,  Belgická 29

TISK č. 12350 Doba projednávání: 12.29 – 12.33

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením 
SMS MHMP
Ing. Krajíček

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 309

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová, která pronesla společné úvodní slovo k tiskům navrhujícím jmenování 
vedoucích pracovníků.

Radě HMP se představil uchazeč pro výkon funkce ředitele příspěvkové 
organizace Střední odborné učiliště obchodní, Praha 2, Belgická 29  – Ing. Krajíček.

Navržené usnesení bylo schváleno.



8

13. radní Štvánová

k návrhu jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 
Základní škola pro zrakově postižené, Praha 2, nám. Míru 19

TISK č. 12303 Doba projednávání: 12.34 – 12.35
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením 

SMS MHMP
Mgr. Malotová

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 310

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová.

Radě HMP se představila uchazečka pro výkon funkce ředitelky příspěvkové 
organizace Základní škola pro zrakově postižené, Praha 2, nám. Míru 19.         

Navržené usnesení bylo schváleno.

14. radní Štvánová

k návrhu jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 
Mateřská škola speciální, Základní škola praktická a Základní škola speciální, Praha 9, 
Bártlova 83

TISK č. 12289 Doba projednávání: 12.36 – 12.39
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením 

SMS MHMP
Mgr. Čuřínová

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 311

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová.

Radě HMP se představila uchazečka pro výkon funkce ředitelky příspěvkové
organizace Mateřská škola speciální, Základní škola praktická a Základní škola speciální, 
Praha 9, Bártlova 83.

Navržené usnesení bylo schváleno.



9

15. radní Štvánová

k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední
průmyslová škola elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16

TISK č. 12227 Doba projednávání: 12.40 – 12.45
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením 

SMS MHMP
Ing. Kodad

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 312

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová.

Radě HMP se představil uchazeč pro výkon funkce ředitele příspěvkové 
organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Františka 
Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16, který byl Radou HMP jmenován do funkce ředitele.

Dotaz, ve věci počtu studentů a obsazenosti oborů na uvedené škole vznesl 
Ing. Antonín Weinert, CSc. – předseda výboru pro infrastrukturu a životní prostředí 
ZHMP. Na dotaz reagovala radní Štvánová a Ing. Kodad.

Navržené usnesení bylo schváleno.

16. radní Štvánová

k záměru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky"DM a ŠJ Studentská P6 - půdní 
vestavba a rekonstrukce sociálních zařízení"

TISK č. 10047 Doba projednávání: 12.46 – 12.47
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením 

SMS MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 313

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno.



10

17. radní Štvánová

k záměru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "SOU Gastronomie a podnikání, P9 -
rekonstrukce terasy"

TISK č. 11625 Doba projednávání: 12.48 – 12.49
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením

SMS MHMP

STAŽENO

Předkladatelka, radní Štvánová, navrhla stažení tisku z dnešního programu 
Rady HMP, s čímž členové Rady HMP vyslovili souhlas. 

18. radní Štvánová

k revokaci usnesení Rady HMP č.1822 ze dne 8.10.2013 k návrhu na výběr nejvhodnější 
nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem na provedení veřejné zakázky 
"DDM HMP - obnova areálu Stadionu mládeže - hlavní budova", Na Kotlářce 1, Praha 6

TISK č. 11803 Doba projednávání: 12.50 – 12.51

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením 
SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 314

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno.



11

19. radní Štvánová

k návrhu na využití finančních prostředků investičního fondu, rezervního fondu a fondu 
odměn u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2014

TISK č. 12349 Doba projednávání: 12.52 – 12.53
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. řízením 

SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 315

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno.

20. radní Vorlíčková

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 
(pozemky v k.ú. Dejvice, Ruzyně a Vokovice)

TISK č. 11752 Doba projednávání: 12.54 – 12.55

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – SVM MHMP
JUDr. Herda– OSOM MČ Praha 6

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 316

S materiálem, který řeší svěření majetku z vlastnictví hl. m. Prahy do správy 
městské části Praha 6, seznámila Radu HMP předkladatelka – radní Vorlíčková.

K upřesnění některých souvislostí vážících se k projednávanému materiálu 
byl primátorem hl. m. Prahy vyzván JUDr. Herda, zástupce odboru správy obecního 
majetku MČ Praha 6.

Navržené usnesení bylo schváleno.



12

21. radní Manhart

k návrhu na změnu složení komise pro posouzení hodnocení nabídek veřejné zakázky
"Poskytování právních služeb pro potřeby hlavního města Prahy"

TISK č. 12458 Doba projednávání: 12. 56 –12.58
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 317

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Manhart, který připomenul, 
že toto zadávací řízení bylo zahájeno již v roce 2012, kdy bylo schváleno Zastupitelstvem 
HMP.  Návrh personálního obsazení komisí rozšířil o náhradníky pro skupinu 2 -
strategické agendy, a to JUDr. Blanku Žáčkovou za Mgr. Lukáše Manharta a Ing. Helenu 
Taterovou – za Mgr. Michala Jordána.

K projednávanému materiálu se na základě dopisu adresovaného Radě HMP 
OS Oživení, vyjádřil primátor hl. m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

22. radní Dlouhý

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru z kap. 0504 a kap. 0544 
a úpravu rozpočtu v kap. 0504 a kap. 0544 v roce 2014

TISK č. 12294 Doba projednávání: 12.59 – 13.02
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 318

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



13

23. primátor hl. m. Prahy

k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 264 ze dne 18. 2. 2014 k návrhu programu 
jednání 35. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 27. 2. 2014

TISK č. 12681 Doba projednávání: 13.03 – 13.05
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 319

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor 
hl. m. Prahy, který upřesnil upravený návrh programu jednání 35. zasedání ZHMP, které 
se koná dne 27. 2. 2014.

Navržené usnesení bylo schváleno.

24. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

k návrhu na změnu organizační struktury Magistrátu hlavního města Prahy a k úkolům 
odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek 
Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti

TISK č. 12524 Doba projednávání: 13.06 – 13.09

PŘIZVANÍ: Mgr. Uhlířová – OPH MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 320

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – pověřený 
ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D. V podrobném úvodním slovu specifikoval 
důvody navrhovaných změn Organizačního řádu MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



14

Bod č. 25
Operativní rozhodování Rady HMP
(13.10 – 13.11)
body č. 1 až č. 35 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. jim bylo 
umožněno požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání.

Na základě návrhu předkladatelky – radní Štvánové byly z operativního rozhodování 
Rady HMP staženy: TISK č. 12269  - k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 
2014 v kap. 04 - Školství, mládež a sport a TISK č. 12103 -  k návrhu na úpravu rozpočtu 
hl. m. Prahy na rok 2014 v kap. 04 - Školství, mládež a sport

Následně proběhlo hlasování.
(pro hlasovalo 7 radních, zdrželi se 2radní, 1 radní byl nepřítomen – 1. náměstek 
primátora Vávra)

1. ke schválení oznámení o zahájení řízení o návrhu územního opatření o změně 
stavební uzávěry stanovené rozhodnutím odboru územního rozhodování Magistrátu 
hlavního města Prahy č.j. 131220/95/OUR/Dl/Vo ze dne 31. 10. 1995, pro silniční okruh 
ve variantě JVD (Jihovýchodní dlouhá varianta) v hlavním městě Praze, zrušením části 
této uzávěry

 TISK č. 12327
 primátor hl. m. Prahy

Schváleno
Usnesení Rady č. 321

2. k informacím požadovaným Evropskou investiční bankou v souvislosti s financováním 
a realizací investiční akce č. 4534 - Prodloužení trasy A metra - provozní úsek V. A 
Dejvická (mimo) - Motol

 TISK č. 12329
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 322

3. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o přijatý neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění výplaty 
státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

 TISK č. 12414
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 323



15

4. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na projekt 
financovaný v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce

 TISK č. 12226
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 324

5. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu určený pro MČ Praha 1 a MČ 
Praha 7 na výkon činnosti Jednotných kontaktních míst podle zákona č. 222/2009 Sb., 
o volném pohybu služeb, na období roku 2014

 TISK č. 12383
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 325

6. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Benice k uzavření dohody s Úřadem práce 
České republiky - krajskou pobočkou pro hl. m. Prahu za účelem vytvoření pracovní 
příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na její vytvoření

 TISK č. 12388
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 326

7. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 3 k podání žádosti o dotace z Ministerstva 
životního prostředí

 TISK č. 12223
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 327

8. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 20 - Horní Počernice k podání žádosti 
na Ministerstvo životního prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí na realizaci projektu "Zateplení MŠ Ratibořická 2299", "Snížení energetické 
náročnosti objektu tělocvičny ZŠ Ratibořická", "Snížení energetické náročnosti objektu 
mateřské školy "U Rybníčku""

 TISK č. 12147
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 328



16

9. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 20 k uzavření dohody s Úřadem práce České 
republiky - krajskou pobočkou pro hl. m. Prahu za účelem vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření

 TISK č. 12347
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 329

10. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 3, 
MČ Praha 4, MČ Praha 5, MČ Praha 6, MČ Praha 9 a MČ Praha 12 na výkon pěstounské 
péče

 TISK č. 12396
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 330

11. k návrhu na další zastupování hl. m. Prahy při akvizici společnosti Pražská 
plynárenská Holding a.s.

 TISK č. 12500
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 331

12. k písemné výzvě na vrácení 2 ks hromadných listin nahrazujících akcie společnosti 
Kongresové centrum Praha, a.s., a to akcie č. 1 - 71.380 o jmenovité hodnotě jedné akcie 
18.300,- Kč a akcie č. 71.381 - 71.390 o jmenovité hodnotě jedné akcie 10.000.000,- Kč 
a k vydání 1 ks hromadné akcie nahrazující 88 ks akcií na jméno hlavní město Praha, v 
listinné podobě, o jmenovité hodnotě jedné akcie 10.000.000,- Kč, emitenta Kongresové 
centrum Praha, a.s. na základě snížení základního kapitálu

 TISK č. 12210
 náměstek primátora Novotný

Schváleno
Usnesení Rady č. 332

13. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků v kap. 0662 - OZV MHMP 
z roku 2013 do roku 2014

 TISK č. 12276
 náměstek primátora Novotný

Schváleno
Usnesení Rady č. 333

14. k návrhu na vratku finančního příspěvku poskytnutého TSK HMP v roce 2013 
na pořízení a instalaci městských cyklistických stojanů

 TISK č. 12324
 náměstek primátora Nouza

Schváleno
Usnesení Rady č. 334



17

15. k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 v kap. 04 - Školství, mládež 
a sport - převod nedočerpaných prostředků z roku 2013

 TISK č. 12195
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 335

16. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu v rejstříku škol a školských 
zařízení právnické osoby Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o., se sídlem Vrbova 
1233, 147 00 Praha 4 - Braník

 TISK č. 12158
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 336

17. k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 v kap. 04 - Školství, mládež 
a sport

 TISK č. 12372
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 337

18. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2014 o účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení okresních a krajských 
kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT ČR

 TISK č. 12371
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 338

19. k návrhu na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro školy, zřizované 
hlavním městem Prahou v kap. 0416 na rok 2014

 TISK č. 12326
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 339

20. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 606/90 o výměře 96 m2 k.ú. Kobylisy
 TISK č. 09359
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 340



18

21. k návrhu na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o správě a užívání týkající se 
pronájmu areálu Toulcova dvora, nacházejícího se na pozemcích parc. č. 1806, 1808, 
1809, 1813, 1814, 1815, včetně budovy č.p. 32, stojící na pozemku parc. č. 1809, vše 
v k.ú. Hostivař

 TISK č. 12378
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 341

22. k návrhu na výpůjčku pozemků pro stavbu "Oprava a rušení poklopů kolektoru 
oblast Východ" společnosti Kolektory Praha, a.s.

 TISK č. 11162
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 342

23. k návrhu na udělení souhlasů s uzavřením podnájemních smluv
 TISK č. 12243
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 343

24. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám
 TISK č. 12376
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 344

25. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy a dodatků k nájemním smlouvám
 TISK č. 12121
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 345

26. k návrhu směny části pozemku parc. č. 1430/1 o výměře 58 m2 v k.ú. Hostivař, 
ve vlastnictví ELECS ČESKOSLOVENSKO, spol. s r.o. za část pozemku parc. č. 1425 o 
výměře 24 m2 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví hl. m. Prahy

 TISK č. 11763
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 346

27. k návrhu na směnu části pozemku parc. č. 3438/2 o výměře 88 m2 v k.ú. Michle 
ve vlastnictví Petra Valeše, za část pozemku parc. č. 1888/1 o výměře 164 m2 v k.ú. 
Michle ve vlastnictví hl. m. Prahy

 TISK č. 10718
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 347



19

28. k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace hl. m. Prahy Městská poliklinika Praha

 TISK č. 12491
 radní Dlouhý

                                                                 Schváleno
Usnesení Rady č. 348

29. k návrhu na přiznání osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace 
v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP

 TISK č. 12392
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 349

30. k návrhu na uzavření dodatků k platným smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření 
nových nájemních smluv k 91 bytům hl. m. Prahy

 TISK č. 11635
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 350

31. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 09 vnitřní správa v roce 2014
 TISK č. 12494
 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

Schváleno
Usnesení Rady č. 351

32. ke zproštění povinnosti mlčenlivosti advokátů hlavním městem Prahou
 TISK č. 12345
 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

Schváleno
Usnesení Rady č. 352

33. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 15. 1. 2014 do 21. 1. 2014

 TISK č. 12248
 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP

Schváleno
Usnesení Rady č. 353

34. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů na r. 2014 v kap. 01 a kap. 09
 TISK č. 12424
 Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

Schváleno
Usnesení Rady č. 354



20

35. k výběru nejvhodnější nabídky a k realizaci objednávky veřejné zakázky malého 
rozsahu - "Dárkové poukazy pro dětské medailisty z Her VI. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2014"

 TISK č. 12554
 radní Manhart

Schváleno
Usnesení Rady č. 355

Bod č. 26
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP
(13.12 – 13.47)

V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související se 
záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.

 na návrh náměstka primátora Nouzy bylo přijato usnesení č. 356 ve věci 
úpravy nočního provozu světelných zařízení na komunikacích na území hl. m. 
Prahy (pro hlasovalo 9 radních, nepřítomen byl 1 radní – 1. náměstek 
primátora Vávra)

 náměstek primátora Nouza poskytl Radě HMP informaci o zajištění zimní 
údržby komunikací a informoval Radu HMP o úsporách za uplynulé zimní 
období (snížené použití soli a menší využití pohotovostní služby)
na základě návrhu náměstka primátora Nouzy, ve věci snížení celkových 
nákladů zimní údržby TSK MHMP v souvislosti s příznivým zimním počasím, 
bylo přijato usnesení č. 357 (pro hlasovalo 9 radních, nepřítomen byl 1 radní 
– 1. náměstek primátora Vávra)

 na návrh primátora hl. m. Prahy přijala Rada HMP usnesení č. 358, ve věci 
dopisu prof. JUDr. Heleně Válkové, CSc. – ministryni spravedlnosti (pro 
hlasovalo 9 radních, nepřítomen byl 1 radní –  1. náměstek primátora Vávra)

 na základě návrhu radní Vorlíčkové bylo přijato usnesení č. 359, ve věci
organizačních záležitostí členů Rady HMP (pro hlasovalo 7 radních, zdrželi 
se 2 radní, nepřítomen byl 1 radní – 1. náměstek primátora Vávra)

 na návrh primátora hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 360, ohledně návrhu 
termínového kalendáře zasedání Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva 
hl. m. Prahy na II. pololetí 2014 (pro hlasovalo 9 radních, nepřítomen byl 1 
radní – 1. náměstek primátora Vávra)

 P. Dolínek – předseda kontrolního výboru ZHMP, požádal o zpracování
přehledu právních služeb za 2. pol. 2013 včetně úhrad za tyto služby, jako 
informačního materiálu pro Radu HMP. Úkol uložen v rámci zápisu LEG 
a ROZ MHMP T: 4. 3. 2014

 na základě návrhu radního Vašíčka ohledně k upravenému znění § 4                            
odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy bylo přijato usnesení                   
č. 361, které upravuje Pravidla jednacího řádu Rady HMP tak, že nově mohou 
být ředitelé odborů MHMP předkladateli všech materiálů na jednání Rady 
HMP.



21

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena:
1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Tomáše Hudečka, Ph. D. na interpelaci 
p. Phanna „Chci Václavák bez reklam“, směřující k omezení reklam v centru města
2. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Tomáše Hudečka, Ph. D. na interpelaci 
p. Mirovského, ve věci “Olymijský park Letná – Soči”, vznesené na 34. zasedání ZHMP 
dne 23. 1 2014 č. 34/7/Q
3. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Tomáše Hudečka, Ph. D. Ing. Málkové 
na písemnou interpelaci č. 34/8, předanou na 34. zasedání ZHMP dne 23. 1. 2014, 
ve věci hájení majetku hlavního města Prahy ve svěřené správě MČ Praha 1
4. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Tomáše Hudečka, Ph. D. na interpelaci 
č. 34/3, PhDr. J. Dobruské, přednesenou na 34. zasedání ZHMP dne 23. 1 2014 
a na písemné podněty zástupců SVJ Loretánská 174, adresované k rukám členů Rady 
HMP
5. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Tomáše Hudečka, Ph. D. na interpelaci 
č. 34/3, vznesené na 34. zasedání ZHMP dne 23. 1 2013 zastupitelem – JUDr. Hulinským, 
Ph. D., ve věci ”BLACKOUT 2014”
6. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Tomáše Hudečka, Ph. D. na interpelaci PhDr. 
Lýdie Mihardja,  vznesené dne 23. 1. 2014, ve věci realizace záměru “Pietní park pro 
zvířata chovaná v zájmových chovech”, firmy BENEFIT Development a.s.
7. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Tomáše Hudečka, Ph. D. na interpelaci 
p. Kavkové ze dne 23. 1 2014, ve věci realizace záměru “Pietní park pro zvířata chovaná 
v zájmových chovech”, firmy BENEFIT Development a.s.
8. s odpovědí J. Vávry – 1. náměstka primátora hl. m. Prahy – P. Dolínkovi  - předsedovi 
kontrolního výboru ZHMP, na interpelaci na jednání ZHMP dne 23. 1. 2014, ve věci 
finanční situace MČ Praha – Běchovice
9. s odpovědí Mgr. Štvánové – radní hl. m. Prahy p. Caldrovi na interpelaci, týkající 
se MŠ Horáčkova, zaslané členům ZHMP po jejich jednání – dne 24. 1. 2014
10. s odpovědí Ing. Vorlíčkové – radní hl. m. Prahy, ve věci interpelace č. 34/ 4 
ze dne 23. 1. 2014 vznesené Ing. Mgr. M. Pochem – předsedou klubu zastupitelů ČSSD 
při ZHMP, ohledně nevyužívaných chátrajících objektů ve vlastnictví hl. m. Prahy
11. s odpovědí Ing. Novotného – náměstka primátora hl. m. Prahy na podání J. Tellce, 
týkající se nakládání s nemovitostmi areálu Hotelu Praha
12 s dopisem SOS (SVOBODNÉ ODBORY SAMOSPRÁVY) primátorovi hl. m. Prahy RNDr. 
Tomášovi Hudečkovi, Ph. D., ve věci odmítnutí udělení souhlasu k výpovědi zaměstnance 
– strážníka Rudolfa Sedláčka

K informaci členové Rady HMP obdrželi:

 písemné informace nebyly členům Rady předány



22

8. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D. ve 13.48 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 299 až č. 361 jsou součástí tohoto zápisu. 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
primátor hl. m. Prahy

Jiří Vávra
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka : Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová

Mgr. Lukáš Manhart
radní hl. m. Prahy

Ing. Jan Vašíček
radní hl. m. Prahy

   




